





2021年11月8日

尾道市「シトラスパーク活用事業」に係る公募型プロポーザルへの参加結果について

~株式会社マリモホールディングス・ひろぎんエリアデザイン株式会社・ 株式会社瀬戸内ブランドコーポレーションの3社が事業候補者に決定~

マリモホールディングス(代表取締役社長 深川 真)を代表企業とし、ひろぎんホールディングス(代表取締役社長 部谷 俊雄)の子会社であるひろぎんエリアデザイン(代表取締役社長 前田 昭)・瀬戸内ブランドコーポレーション(代表取締役社長 井坂 晋)から成る3社は、尾道市「シトラスパーク活用事業」に係る公募型プロポーザルに参加し、事業候補者として選定されましたので下記のとおりお知らせ致します。

記

1. 目的

休園中の尾道市瀬戸田町のシトラスパークを「身近に、誰でも、気軽に、安心して、楽しめる」公園として再生させるとともに、瀬戸田町が抱える産業・観光等に関する地域課題解決を通じて地域活性化への貢献を目指します。

2. シトラスパーク活用事業案

(1)公園としての再生

休園中のシトラスパークを各種イベントの開催等により公園として再生

(2)レモン栽培

国産レモンの大産地ながら農家高齢化および耕作放棄地拡大の現状を踏まえ、園内でレモンを栽培し、将来的に地元農家の事業承継の受け皿を目指す

(3)グランピングの設置・運営

観光客数は増加するも観光消費額が伸び悩んでいる状況から、園内から見渡すことができる瀬戸内の多島美を活かした宿泊施設(グランピング)を設置・運営

3. 今後の予定

尾道市の議会承認等、必要な手続きを経て、事業運営を開始する予定です。

以上

本件に関するお問い合わせ先 株式会社ひろぎんホールディングス グループ営業戦略部 TEL (082) 245-5151 (代表) ひろぎんエリアデザイン株式会社 企画・管理グループ TEL (082) 504-3016 (代表)